
1

ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°09-2020-149

PUBLIÉ LE 30 NOVEMBRE 2020



Sommaire

09 – PREFECTURE - DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES ET DES
MOYENS

09-2020-11-26-001 - Arrêté modificatif des membres du CHSCT de la préfecture de

l'Ariège (2 pages) Page 3

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION
INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL

09-2020-11-27-002 - Arrêté préfectoral autorisant la création d'une unité touristique

nouvelle présentée par la communauté de communes de la Haute-Ariège (3 pages) Page 5

2



PRÉFECTURE
Direction des ressources humaines et des moyens

Bureau des ressources humaines

Affaire suivie par Alain CANAL
Tél : 05 61 02 11 14

Courriel : alain.canal@ariege.gouv.fr

Arrêté préfectoral
portant modification dans la désignation des membres

du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de l'Ariège

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la légion d’honneur

Chevalier de l'ordre national du mérite

Vu  la  loi  la  loi  n°83-634  du  13  juillet  1983  modifiée  portant  droits  et  obligations  des
fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 24 janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi
qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu le décret n°88-123 du 4 février 1988 modifié relatif  aux comités d’hygiène et de sécurité des
services de préfectures ;

Vu  le  décret  n°2011-184  du  15  février  2011  relatifs  aux  comités  techniques  dans  les
administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu l'arrêté préfectoral du 19 décembre 2012 portant création d'un comité d'hygiène, de sécurité
et des conditions de travail ;

Vu l'arrêté préfectoral du 5 juin 2018 fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et
des conditions de travail de la préfecture de l’Ariège ;

Vu l'arrêté préfectoral du 21 janvier 2019 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à
désigner des représentants du personnel au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions
de travail de la préfecture de l’Ariège;

Vu le procès-verbal de proclamation des résultats aux élections professionnelles du 7 décembre
2018 ;

Vu les désignations des membres du CHSCT proposées par le syndicat UATS – UNSA en date du
20 décembre 2018 ;

Vu les désignations des membres du CHSCT proposées par le syndicat FSMI- FORCE OUVRIERE
en date du 27 décembre 2018 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 22 janvier 2019 fixant la désignation des membres du CHSCT ;

Vu la  demande du syndicat  FSMI  – FORCE OUVRIERE en date  du 19  novembre 2020 pour
changer des représentants titulaires et suppléants suite au départ de deux membres ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège

A R R Ê T E

Article 1 : L’article 2 de l’arrêté du 22 janvier 2019 portant désignation des membres du CHSCT 
de la préfecture de l’Ariège est modifié comme suit :

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 – PREFECTURE - DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES ET DES MOYENS - 09-2020-11-26-001 - Arrêté modificatif des membres du CHSCT
de la préfecture de l'Ariège 3



Syndicat FSMI- FORCE OUVRIERE      

Titulaires 

M. Nicolas ROUQUETTE

Mme Sylvie SENTENAC

Suppléants

M. Francis JOVÉ

Mme Moufida M’HAMDI

Article 2: Le reste sans changement

Article 3:  L’arrêté préfectoral en date du 8 avril 2019 portant modification dans la désignation
des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de
l'Ariège est abrogé.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Foix, le 26 novembre 2020

Pour la préfète et par délégation, 
Le secrétaire général

signé

Stéphane DONNOT

2

09 – PREFECTURE - DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES ET DES MOYENS - 09-2020-11-26-001 - Arrêté modificatif des membres du CHSCT
de la préfecture de l'Ariège 4



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-11-27-002 - Arrêté préfectoral autorisant la création d'une unité touristique nouvelle présentée par la communauté de communes de la Haute-Ariège 5



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-11-27-002 - Arrêté préfectoral autorisant la création d'une unité touristique nouvelle présentée par la communauté de communes de la Haute-Ariège 6



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2020-11-27-002 - Arrêté préfectoral autorisant la création d'une unité touristique nouvelle présentée par la communauté de communes de la Haute-Ariège 7


